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Od kwietnia startuje „Aktywny powrót do szkoły” – wspólny program Ministerstwa Edukacji i Nauki

oraz AWF. Inicjatywa ma pomóc dzieciom w powrocie do sprawności fizycznej, po wielu miesiącach

nauki zdalnej i przebywania w domach.

Pierwszym etapem programu mają być szkolenia skierowane do nauczycieli. Szkoła, której nauczyciele

ukończą szkolenie, będzie mogła aplikować o środki na sfinansowanie dodatkowych zajęć sportowych.

W całym kraju przeprowadzonych ma zostać 420 sesji szkoleniowych dla nauczycieli. Szkolenia będą

odbywały się zarówno w trybie online, jak i stacjonarnym.

Szkolenia będą przeprowadzane przez specjalistów z Akademii Wychowania Fizycznego różnych miast

Polski.

Każda z uczelni będzie miała przypisany podział terytorialny, tzn. przypisane regiony Polski, z

których nauczyciele będą mogli zgłaszać się na szkolenie:

AWF Warszawa obejmie województwa – mazowieckie oraz warmińsko-mazurskie;

filia AWF w Białej Podlaskiej – lubelskie oraz podlaskie;

AWFiS w Gdańsku – zachodniopomorskie, pomorskie i kujawsko-pomorskie;

AWF Katowice – śląskie i łódzkie;

AWF Wrocław – dolnośląskie i opolskie;

AWF Kraków – podkarpackie, świętokrzyskie i małopolskie;

AWF Poznań – wielkopolskie oraz lubuskie.

Zajęcia będą obejmowały też aspekt psychologiczny. Prowadzący opowiedzą o konsekwencjach

psychicznych nauczania zdalnego, izolacji społecznej, metodach wzbudzania i utrzymywania motywacji i

tworzenia motywacyjnego klimatu na zajęciach ruchowych, budowania relacji społecznych w grupie

rówieśniczej czy metod pokonywania barier aktywności fizycznej.

Szkolenia dla nauczycieli potrwają do grudnia.

W ramach II etapu programu przewidziane są dodatkowe zajęcia sportowe dla uczniów.

Nauczyciele, którzy ukończą I etap projektu zdobędą certyfikat i będą mogli wraz ze swoją szkołą, która

zechce aplikować do programu ubiegać się o pieniądze na dodatkowe zajęcia sportowe. Szkoły, które

zechcą aplikować do programu otrzymają środki na organizację zajęć sportowych dla uczniów, w 20

osobowych grupach. Pozwoli to na przeprowadzenie około 300 tys. godzin zajęć. Na ten cel w 2021 r.

przeznaczamy blisko 42 mln zł.
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